РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 29 » ноября 2019 года									№ 795

О подготовке и проведении  общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду, по объекту «Группа малоэтажных многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу:
Иркутская область, г. Свирск, ул. 1-я Чапаева 1,
участок с кадастровым номером 38:33:020147:949»

На основании заявления генерального директора общества с ограниченной ответственностью «СИБЛИДЕР» (далее - ООО «СИБЛИДЕР»)  Зыкова В.В., в соответствии со статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «город Свирск», утвержденным постановлением администрации города от 16.09.2019 № 637, руководствуясь статьями 7, 21, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Назначить проведение общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду, по объекту «Группа малоэтажных многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу: Иркутская область, г. Свирск, ул. 1-я Чапаева 1, участок с кадастровым номером 38:33:020147:949» (далее – общественные обсуждения) с 04.12.2019 по 01.04.2020.
	2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общественных обсуждений (прилагается).
3. Ответственным за подготовку и проведение общественных обсуждений и общественных слушаний назначить комитет по жизнеобеспечению администрации города (Махонькин Д.И.).
4. ООО «СИБЛИДЕР» (Зыков В.В.):
определить организатором общественных обсуждений и докладчиком проектных материалов;
обеспечить публикацию в средствах массовой информации федерального, областного и местного уровня материалов, подлежащих обсуждению;
обеспечить сбор, регистрацию, обработку поступивших предложений и замечаний.
5. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний по теме общественных обсуждений:
1) с письменными и устными предложениями обращаться по адресу: 664025, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. 5-Армии, 2/1, офис 205, по тел. 8(3952)678931 и по e-mail: siblider38@mail.ru;
2) предложения, заявленные в ходе общественных обсуждений, включаются в протокол общественных обсуждений.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр города  Свирска                                                                            В.С. Орноев

Приложение
УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации
от « __ » ________2019 г. № _____

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению
общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС)
по объекту «Группа малоэтажных многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу: Иркутская область, г. Свирск, ул. 1-я Чапаева 1, участок с кадастровым номером 38:33:020147:949»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	 1 этап «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение ОВОС»

	1.
	Организация сбора, регистрация и обработка предложений и замечаний до проведения общественных слушаний
	до 14.01.2020
	Комитет по жизнеобеспечению города,
ООО «СИБЛИДЕР»

	2.
	Проведение общественных слушаний по адресу: г. Свирск, ул. Молодежная, д 6/А, конференц-зал
	14.01.2020
в 17.00
	Комитет по жизнеобеспечению города,
ООО «СИБЛИДЕР»

	3.
	Обработка замечаний и предложений по результатам общественных обсуждений, подготовка протокола
	В 5-дневный срок после проведения общественных слушаний
	ООО «СИБЛИДЕР», комитет по жизнеобеспечению города

	4.
	Публикация результатов (протокола) общественных слушаний в официальном источнике
	В 7-дневный срок после проведения общественных слушаний
	Комитет по жизнеобеспечению города

	2 этап «Предварительный вариант материалов ОВОС»

	1.
	Организация сбора, регистрация и обработка предложений и замечаний до проведения общественных слушаний
	до 02.03.2020
	Комитет по жизнеобеспечению города,
ООО «СИБЛИДЕР»

	2.
	Проведение общественных слушаний по адресу: г. Свирск, ул. Молодежная, д 6/А, конференц-зал
	02.03.2020
в 17.00
	Комитет по жизнеобеспечению города,
ООО «СИБЛИДЕР»

	3.
	Обработка замечаний и предложений по результатам общественных обсуждений, подготовка протокола
	В 5-дневный срок после проведения общественных слушаний
	[bookmark: _GoBack]ООО «СИБЛИДЕР», Комитет по жизнеобеспечению города

	4.
	Публикация результатов (протокола) общественных слушаний в официальном источнике
	В 7-дневный срок после проведения общественных слушаний
	Комитет по жизнеобеспечению города

	3 этап «Окончательный вариант материалов ОВОС»

	1.
	Прием предложений и замечаний в период до принятия решения о реализации намечаемой деятельности
	В течение 30 дней со дня окончания общественных слушаний
	ООО «СИБЛИДЕР»

	2.
	Обеспечить доступ общественности к окончательному варианту материалов ОВОС
	В течение  всего срока с момента утверждения последнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности
	ООО «СИБЛИДЕР»

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон

Заместитель мэра города – председатель
комитета по жизнеобеспечению       		     Д.И.Махонькин

РАССЫЛКА
1экз. – в дело
1экз. - комитет по жизнеобеспечению
Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Заместитель мэра города – председатель
Комитета по жизнеобеспечению       		     Д.И.Махонькин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города	А.В.Батуева

Заместитель мэра города
по социально-культурным вопросам		          Н.В.Петрова

Председатель Комитета по финансам                                 		             Л.В.Минко

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом			                           Е.Н.Бережных

Начальник юридического отдела                                                     С.А.Страхова

Руководитель аппарата администрации 				         Г.А.Макогон